

HCS 82 ApS
Gruts Alle 6, 2900 Hellerup

CVR-nr. 18 70 46 41

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juli 2020.

Frederik Bruhn-Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------------|--|
| Selskabet | HCS 82 ApS Gruts Alle 6 2900 Hellerup |
| | CVR-nr.: 18 70 46 41 |
| | Stiftet: 4. august 1995 |
| | Hjemsted: Gentofte |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december 25. regnskabsår |
| Bestyrelse | Helle Karin Bruhn-Petersen, Formand Frederik Bruhn-Petersen Frederik Bruhn-Petersen |
| Direktion | Frederik Bruhn-Petersen |
| Revision | GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge |
| Bankforbindelser | Nordea Bank Saxo Bank A/S Alm Brand Bank Handelsbanken |
| Dattervirksomheder | 514 Tenth Street Associates, L.P., USA Civic Development Corp. Inc., USA "Amezs" SIA, Letland Brønshøjholms Allé 45-47, Brønshøj ApS, København Itzehoe Ejendomme 2006 ApS, Hellerup |
| Associerede virksomheder | ApS Habro Komplementar-34, København K/S Habro-Wrexham, København ApS Habro Komplementar-40, København K/S Habro-Southport, København ApS Habro Komplementar-51, København K/S Habro-Worcester, København |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele og andre værdipapirer.

Kapitalandelene består bl.a. af kapitalandele i 514 Tenth Street Associates, L.P., Washington, D.C., USA (ejerandel direkte og indirekte via CIVIC Development Corporation, Inc. 100%), der ejer og udlejer fast ejendom, samt at investere i børsnoterede og unoterede udenlandske og danske aktier.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1,3 mio. kr. mod -0,9 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2,9 mio. kr. mod 42,3 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| Bruttotab | -1.287.532 | -880.243 |
| Driftsresultat | -1.287.532 | -880.243 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | -2.316.635 | 3.853.335 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | -7.492.531 | 62.943.087 |
| Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver | 661.001 | 1.248.124 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 612.551 | 453.980 |
| Andre finansielle indtægter | 10.825.445 | 6.751.161 |
| Nedskrivning af finansielle aktiver | -734.198 | -20.648.934 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | -4.619.392 | -11.106.734 |
| Resultat før skat | -4.351.291 | 42.613.776 |
| Skat af årets resultat | 1.414.005 | -331.540 |
| Årets resultat | -2.937.286 | 42.282.236 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -9.809.166 | -2.807.544 |
| Overføres til overført resultat | 6.871.880 | 45.089.780 |
| Disponeret i alt | -2.937.286 | 42.282.236 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|---------------------------|---------------------------|
| Note | 2019 | 2018 |
| Anlægsaktiver | | |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 81.508.846 | 82.496.501 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 17.401.613 | 17.213.625 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | 2.209.880 | 123.184 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 0 | 790.171 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 0 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 13.680.397 | 13.625.915 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>114.800.736</u> | <u>114.249.396</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>114.800.736</u> | <u>114.249.396</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 338.068 | 0 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 615.860 | 587.850 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 123.063 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 1.497.444 | 5.305.190 |
| Periodeafgrænsningsposter | 5.372 | 5.255 |
| Tilgodehavender i alt | <u>2.579.807</u> | <u>5.898.295</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 79.813.734 | 62.194.751 |
| Værdipapirer i alt | <u>79.813.734</u> | <u>62.194.751</u> |
| Likvide beholdninger | 15.841.310 | 21.159.077 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>98.234.851</u> | <u>89.252.123</u> |
| Aktiver i alt | <u>213.035.587</u> | <u>203.501.519</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|--------------------|--------------------|
| Note | 2019 | 2018 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 200.000 | 200.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 35.963.998 | 44.494.185 |
| Overført resultat | 90.358.588 | 83.436.707 |
| Egenkapital i alt | 126.522.586 | 128.130.892 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| 2 Hensættelser til udskudt skat | 2.003.000 | 3.816.000 |
| 3 Hensættelser vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder | 34.208.878 | 30.861.461 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 36.211.878 | 34.677.461 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til pengeinstitutter | 7.926.486 | 5.064.565 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 85.000 | 85.000 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 3.257.830 | 2.797.177 |
| Gæld til associerede virksomheder | 1.668.654 | 0 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 37.238.153 | 32.410.181 |
| Selskabsskat | 0 | 286.242 |
| Anden gæld | 125.000 | 50.001 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 50.301.123 | 40.693.166 |
| Gældsforpligtelser i alt | 50.301.123 | 40.693.166 |
| Passiver i alt | 213.035.587 | 203.501.519 |
| | | |
| 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 5 Eventualposter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomhedskapital | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | Overført resultat | I alt |
|--|---------------------------|---|--------------------------|--------------------|
| Egenkapital 1. januar 2018 | 200.000 | 27.790.555 | 54.897.076 | 82.887.631 |
| Primo korrektion | 0 | 24.668.963 | -24.668.963 | 0 |
| Resultatandel | 0 | -2.807.544 | 45.089.780 | 42.282.236 |
| Valutakursreguleringer | 0 | 2.961.025 | 0 | 2.961.025 |
| Overførsel til Overført resultat i forbindelse med salg og opløsning | 0 | -5.686.201 | 5.686.201 | 0 |
| Andre kapitalbevægelser | 0 | -2.432.613 | 2.432.613 | 0 |
| Egenkapital 1. januar 2019 | 200.000 | 44.494.185 | 83.436.707 | 128.130.892 |
| Resultatandel | 0 | -9.809.166 | 6.871.880 | -2.937.286 |
| Valutakursreguleringer | 0 | 1.328.980 | 0 | 1.328.980 |
| Andre kapitalbevægelser | 0 | -50.001 | 50.001 | 0 |
| | 200.000 | 35.963.998 | 90.358.588 | 126.522.586 |

Noter

| | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|--|-------------------------|--------------------------|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 31.468 | 149.192 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>4.587.924</u> | <u>10.957.542</u> |
| | <u>4.619.392</u> | <u>11.106.734</u> |

2. Hensættelser til udskudt skat

Udskudt skat er beregnet af opskrivningen til dagsværdi af ejerlejlighederne i Lake Heron i Annapolis på 11,7 mio. kr. med en samlet skattesats på 26,1%.

Selskabet har valgt ikke at medtage et dansk udskudt skatteaktiv på 19 mio. kr. i årsrapporten for 2019.

3. Hensættelser vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder

| | | |
|-----------------------|--------------------------|--------------------------|
| K/S Habro-Southport | 30.712.920 | 30.861.461 |
| K/S Habro-Worcester | <u>3.495.958</u> | <u>0</u> |
| | <u>34.208.878</u> | <u>30.861.461</u> |
| Heraf kortfristet | <u>34.208.878</u> | <u>30.861.461</u> |

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Aktier og obligationer med en samlet kursværdi på 47,1 mio. kr. er stillet til sikkerhed for bankgæld på 7,9 mio. kr.

Selskabet hæfter som selvskyldnerkautionist for interesseforbundet virksomheds forpligtelser over for ejendomskommanditselskab, i hvilket vedkommende interesseforbundne virksomhed har en ejerandel på 44,4%.

I ejendomskommanditselskab, i hvilket selskabet har en ejerandel på 33,33%, har selskabet afgivet selvskyldnerkaution for bankgæld. Kautionen er begrænset til 6,4 mio. kr. og selskabets forholdsmæssige andel af bankgælden er 5,0 mio. kr. 2019. Til sikkerhed for bankgælden har selskabet tillige pantsat sine kommanditanparter og afgivet tilbagetrædelseserklæring samt givet tilsagn om løbende at indskyde tilstrækkelig likviditet til at dække ydelserne på den del af bankgælden, som er et 2.prioritetslån.

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

I ejendomskommanditselskab, i hvilket selskabet har en ejerandel på 35,71%, har selskabet kautioneret for bankgæld samt givet transport i resthæftelsen til sikkerhed for samme bankgæld. Kautionen og sikkerhedstransporten i resthæftelsen er samlet begrænset til 11,5 mio. kr. Herudover har selskabet en resthæftelse på 8,8 mio. kr. Selskabets forholdsmæssige andel af bankgælden er 16,3 mio. kr. Ud over bankgælden er ejendomskommanditselskabet gældfrit.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

I ejendomskommanditselskab har selskabet en resthæftelse på 10,6 mio. kr. Ejendomskommanditselskabet er gældfrit.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
